
 

 

č.j.: KSOS 25 INS 10525/2016–P401-3    
  
     U s n e s e n í 
 
     Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Kulou v insolvenční věci 
dlužníka: OKD, a. s., Stonavská 2179, 735 06 Karviná – Doly, IČO: 26863154,                 
zast.: Petr Kuhn, advokát, se sídlem BADOKH  - Kuhn Dostál advokátní kancelář, s. r. o., 
28. října 12, 110 00 Praha 1, o návrhu věřitele č. 396 (P401): HPF CleanCat s.r.o., 
Keramická 602/19, Hrušov, 711 00 Ostrava, PSČ 114 07, IČO: 29453810, 
 

t a k t o : 
 
     Soud   n e p ř i p o u š t í , aby do řízení na místo přihlášeného věřitele č. 396 (P401): 
HPF CleanCat s.r.o., Keramická 602/19, Hrušov, 711 00 Ostrava, PSČ 114 07, IČO: 
29453810, vstoupil nabyvatel pohledávky: Equity Solutions s.r.o., Ovocný trh 573/12, 
Staré Město, 110 00 Praha 1,  IČO: 28416554. 
 
                                                            O d ů v o d n ě n í :   
 
     Podáním doručeným soudu dne 23.1.2017 navrhl věřitel HPF CleanCat s.r.o.,                  
Keramická 602/19, Hrušov, 711 00 Ostrava, PSČ 114 07, IČO: 29453810 (dále jen „věřitel“) 
postoupení pohledávky na základě Smlouvy o postoupení pohledávek ze dne 30.12.2016 
na nabyvatele Equity Solutions s.r.o.   
      
     Dle ust. § 18 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), v platném znění (dále jen IZ), nastane-li v průběhu insolvenčního řízení skutečnost, se 
kterou právní předpisy spojují převod nebo přechod přihlášené pohledávky z původního 
věřitele na nabyvatele pohledávky, aniž původní věřitel ztrácí způsobilost být účastníkem 
řízení, insolvenční soud rozhodne, že místo tohoto věřitele vstupuje do insolvenčního řízení 
nabyvatel jeho pohledávky. Učiní tak na základě návrhu věřitele a po písemném souhlasu 
nabyvatele jeho pohledávky. Převod nebo přechod pohledávky, který nevyplývá přímo 
z právního předpisu, je nutné doložit veřejnou listinou nebo listinou, na které je úředně 
ověřena pravost podpisů osob, které ji podepsaly. 
   
     Podání obsahuje vady, neboť k  návrhu nebyl připojen písemný souhlas nabyvatele 
pohledávky. Vzhledem k tomu, že se jedná o obligatorní náležitosti, které jsou uvedeny                   
v  § 18 IZ, nemůže soud pro tento nedostatek návrhu věřitele vyhovět.      
 
     Vydání tohoto usnesení nebrání věřiteli v podání nového (řádného) návrhu.  
 
Poučení:   Proti tomuto usnesení  n e n í  odvolání přípustné. 

     
V Ostravě dne 24. ledna 2017 

 
Za správnost vyhotovení :                                                                            Mgr. Petr Kula, v.r. 
Petra Šimkovičová                 samosoudce 


		2017-01-24T08:33:46+0100
	isir.justice.cz




